

Till Sveriges regering!

den 9 november 2024

Vi lever återigen i krigstider.

Efter andra världskriget ville den krigströtta världen än en gång försöka förhindra framtida krig. År 1945 skapades därför FN-stadgan med bland annat det uttalade syftet att värna om de mänskliga rättigheterna. Idag ser vi hur dessa rättigheter ständigt kränks – av individer eller grupper, av arméer och av stater. Istället för ett aktivt fredsarbete skickas fler och alltmer sofistikerade vapen och stora summor pengar till olika krigshärdar medan människor – inte minst barn – massakreras, naturen skövlas och överlevnadsmöjligheter försvinner.

Tänk om världssamfundet med stöd av FN-stadgan hade gripit in i början av Rysslands invasion i Ukraina eller i kriget i Mellanöstern och krävt omedelbart eldupphör och förhandlingar. Då hade vi kanske sluppit den fasansfulla och till synes ändlösa eskaleringen vi ser idag.

Att som ursäkt påstå att parterna inte varit villiga att förhandla är bara ett sätt att erkänna den egna oförmågan eller oviljan att bidra till att avsluta konflikterna. Det som sker, sker för att det tillåts ske.

Därför måste vi protestera. Därför kräver vi av vår egen regering att den arbetar för fred och inte som nu, bidrar till att kriget fortsätter. Vi gör detta för de drabbades skull, för vår egen skull och för framtidens skull.

Vi som skriver under detta brev är kväkare. Vi tillhör en religiös rörelse som under snart 400 år medvetet och enträget har arbetat för fred och människors lika värde. Erkännande för detta arbete har den internationella kväkarrörelsen fått genom att tilldelas Nobels fredspris.

Krig kan aldrig rättfärdigas eller försvaras. Vår medmänskliga plikt är att värna livet och allas rätt till en värdig tillvaro. Första steget mot fred i dag är vapenvila och sedan förhandlingar.

Därför uppmanar vi er: Stå upp för FN-stadgan! Arbeta aktivt för att få till stånd eldupphör i Ukraina, i Mellanöstern och varhelst krig än rasar, och gör det NU!

Med vänliga hälsningar,

VÄNNERNAS SAMFUND, KVÄKARNA
The Religious Society of Friends in Sweden
E-post: info@kvakare.se

Besöksadress
Kristinehovsgatan 6
117 29 STOCKHOLM

www.kvakare.se